CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE

AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO
SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ –

CIDCENTRO
CNPJ nº 11.881.350/0001-20

PÁGINA 1 DE 1

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE AGROPECUÁRIA,

DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO

PARANÁ CIDCENTRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018

Através do presente termo, RATIFICO o procedimento de Dispensa de Licitação nº 03/2018, cujo

objeto é ontratação de empresa especializada para realização de corte de árvores, em favor da empresa

NIVA SOUZA NEUMANN MEI (CNPJ Nº. 18.425.232/0001-57), pelo valor de R$ 13.875,00 (treze mil

oitocentos e setenta e cinco reais) considerando:

a) A regularidade do procedimento executado;

b) A justificativa para escolha da empresa;

c) A razoabilidade do preço exigido como contrapartida à prestação dos serviços, demonstrada

mediante orçamento, e;

d) Os documentos relativos à habilitação da empresa em face das exigências previstas pela Lei

Federal nº 8.666/93.

Estando tudo em conformidade com o conteúdo do Parecer Jurídico, DETERMINO a adoção das

medidas cabíveis para a celebração de contrato ou instrumento equivalente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Turvo (PR), 19 de junho de 2018.

Jeronimo Gadens do Rosario

Presidente CID CENTRO